+ Cổ phiếu phổ thông đang lưu hành bình quân trong kỳ 146.109.900 146.109.900
+ Lãi cơ bàn trên cổ phiếu (♦*) 472,12 2.218,63

(*) Giá trị Quỹ khen thường, phúc lợi cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2022 là số liệu thực tế Công ty
đã trích theo Nghị quyết đại hội đồng cổ đông thường niên 2023 sổ 11/NQ-ĐHĐCĐ ngày 20/4/2023. Công ty
chưa có dự tính trích Quỹ khen thưởng, phúc lợi nên lợi nhuận sau thuế cho năm tài chính kết thúc ngày
31/12/2023.

() Công ty thực hiện điều chình hồi tố chì tiêu Lãi cơ bàn trên cồ phiếu của năm 2022 do ảnh hưởng cùa
việc trích quỹ khen thường, phúc lợi theo Nghị quyết đại hội đồng cồ đông thường niên năm 2023 ngày
20/4/2023 và theo Thông báo số 41/TB-KTNN ngày 08/01/2024 (kèm theo biên bàn kiểm toán) của Kiểm
toán Nhà nước, cụ thể như sau:

33

CỒNG TY CÒ PHẢN DAP - VINACHEM
Địa chi: Lô N5.8 KCN Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ,
Cát Hải, p. Đông Hài 2, Q. Hải An, TP. Hải Phòng, Việt Nam

BÁO CÁO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chính kết thúc ngày ỉ ỉ772/2023

Mẫu SỐB09-DN
BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)
(Các thuyễt minh này ỉà một bộ phận hợp thành và cần được đọc đổng thời với báo cáo tài chinh kèm theo)

Năm 2022
Số trước điều chỉnh

VND

Điểu chỉnh

VND

Năm 2022
Số sau điều chỉnh

VND
Lợi nhuận kế toán sau thuế TNDN 357.263.400.625 3.044.237.334 360.307.637.959
Các khoản điêu chỉnh tăng hoặc giảm lợi
nhuận ke toán để xác định lợi nhuận hoặc
lỗ phàn bổ cho cồ đông sở hữu co phiếu
pho thông:

(10.000.000.000) (26.143.340.000) (36.143.340.000)

Các khoản điều chình tăng - - -
Các khoản điều chinh giảm (10.000.000.000) (26.143.340.000) (36.143.340.000)
Số trích quỹ khen thưởng, phúc ỉợi (7Ớ.ỚỚỚ.ỚỨỚ.ỚỚỚ) (26.143.340.000) (36.143.340.000)
Lợi nhuận hoặc lỗ phân bò cho cổ đông sờ
hữu cổ phiểu phổ thông

347.263.400.625 (23.099.102.666) 324.164.297.959

Cổ phiếu phổ thông đang lưu hành bình
quàn trong kỳ

146.109.900 - 146.109.900

Lãi cơ bản trên cổ phiếu 2.376,73 (158,09) 2.218,63

VII. Thông tin bổ sung cho các khoản mục trình bày trong Báo cáo lưu chuyên tiền tệ
Năm 2023

VND
Năm 2022

VND
1. Số tiền đi vay thực thu trong nãm

Tiền thu từ đi vay theo khế ước thông thường 594.943.614.369 427.062.509.439

Cộng 594.943.614.369 427.062.509.439
2. So tiền đã thực trà gốc vay trong năm

Tiền trả nợ gốc vay theo khế ước thông thường 732.959.741.006 333.231.032.710

Cộng 732.959.741.006 333.231.032.710

Vin. Những thông tin khác
1. Những sự kiện phát sinh sau ngày kết thúc kỳ kế toán

Ban Tồng giám đốc Công ty khẳng định rằng, theo nhận định cùa Ban Tổng giám đốc, trên các khía cạnh

[…]

Dưới 1 năm Từ 1- 5 năm Cộng
31/12/2023 VND VND VND

Tiên và các khoản tương đương tiên 218.744.560.184 - 218.744.560.184
Phãí thu khách hàng và phải thu khác 106.168.026.831 1.613.526.830 107.781.553.661
Các khoản đầu tư tài chính 609.150.000.000 4.649.644.778 613.799.644 778

Dưới 1 năm Từ 1- 5 năm Cộng
01/01/2023 VND VND VND

Tiền vằ các khoản tương đương tiền 170.250.558.469 - 170.250.558.469
Phải thu khách hàng và phải thu khác 360.246.573.480 1.613.526.830 361.860.100.310
Các khoản đầu tư tài chính 212.150.000.000 4.512.283.475 216.662.283.475

5. Thông tin so sánh
Là số liệu lấy tư Báo cáo tài chính cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2022 của Công ty Cồ phần DAP -
VINACHEM đã được kiểm toán bời Còng ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC. Một số chi tiêu so sánh cùa kỳ
trước đã được Công ty điều chinh hồi tố theo Chuẩn mực kế toán Việt Nam số 29 - "Thay đồi chính sách kế
toán, ước tính kế toán và các sai sót" theo Thông báo số 41/TB-KTNN ngày 08/01/2024 (kèm theo biên bản
kiểm toán) của Kiểm toán Nhà nước, số liệu được điều chỉnh thuyết minh chi tiết như sau:

5.1 Số liệu trước điêu chỉnh và sau điên chỉnh

a) Bảng cân đôi kế toán
Đơn vị tính: VND

31/12/2022
Sổ đã báo cáo Số điều chình Sổ sau điều chỉnh

Nguyên giá TSCĐ hữu hình 2.463.311.067.142 3.524.745.440 2.466.835.812.582
Giá trị hao mòn lũy kế (1.742.950.020.364) (320.285.088) (1.743.270.305.452)
Thuế và các khoản phải nộp nhà nước 1.028.770.997 160.223.018 1.188.994.015
Lợi nhuận sau thuê chưa phân phổi nãm 347.263.400.625 3.044.237.334 350.307.637.959

b) Báo cáo két quả hoạt động kình doanh
Đơn vị tính: VND

Năm 2022
sá đã báo cáo Số điều chỉnh Số sau điều chỉnh

Giá vốn hàng bán 2.780.451.187.488 (3.204.460.352) 2.777.246.727.136
Chi phí thuế TNDN hiện hành 22.447.559.680 160.223.018 22.607.782.698
Lợi nhuận sau thuê thu nhập doanh nghiệp 357.263.400.625 3.044.237.334 360.307.637.959

41

CỒNG TY CÒ PHẦN DAP - VINACHEM
Địa chì: Lô N5.8 KCN Đình Vũ, thuộc khu kinh tế Đình Vũ,
Cát Hải, p. Đông Hải 2, Q. Hải An, TP. Hài Phòng, Việt Nam

BÁO CẤO TÀI CHÍNH
Cho năm tài chinh kểt thúc ngày 3 ỉ /ỉ2/2023

BẢN THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)
(Các thuyết minh nảy là một bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với báo cảo lài chinh kèm theo)

c) Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

Mau số B 09 - DN

Đơn vị tính: VND
Năm 2022

SỔ đã báo cáo Số điều chỉnh Số sau điều chỉnh

Lợi nhuận trước thuế
Khấu hao TSCĐ và BĐSĐT

379.710.960.305
153.858.629.330

3.204.460.352
320.285.088